
令和２年 1 月吉日 

令和２年 ２月 北水会のご案内 

拝啓 立春の候、北九州放射線技師会の皆様におかれましては変わらずご壮健のこ

とと存じます。今年度、北水会のテーマは「被曝」としています。来年度には、医療

法施⾏規則の⼀部を改正する省令に基づき、診療⽤放射線に係る安全管理体制を確保し、

放射線診療を受ける者の医療被ばくの防護を踏まえて診療⽤放射線の安全で有効な利⽤に

努めなければなりません。我々、診療放射線技師は放射線を扱う技術者として適正な管

理をする事が求められます。つきましては、下記の勉強会にお誘い合わせの上、ご参集いた

だきたく存じます。 

敬具 

記 

日時：令和２年２月１９日（水） １８：３０−２０：００ 

場所：製鉄記念八幡病院 ４F 講堂 

内容：「診療用放射線に係る安全管理体制の構築にむけて 

             〜法令・ガイドラインを精査しよう〜」 

           小倉記念病院 一ノ瀬 良二 氏 

     「医療被ばくの最適化の手法と 

              リスクコミュニケーションについて」 

                 九州労災病院   宮副 浩司 氏 

 

参加費：会員 200 円 非会員 400 円  

技師会会員カードをご持参ください。      

                  学術委員長 小倉記念病院 松崎靜信 


